ELENCHUS

AUCTORUM ET OPERUM QUI IN HOC TOMO XXIX CONTINENTUR

| | | | |
|--|-----|---|------|
| S. EUSEBIUS HIERONYMUS STRIDONENSIS PRESBYTER. | | ORDO EVANGELICUS in quo sunt libri : Mat- thæus, Marcus, Lucas, Joannes. | 557 |
| <i>Vallarsii præfatio.</i> | 3 | <i>Præfatio Hieronymi in quatuor Evangelia.</i> | 557 |
| DIVINÆ BIBLIOTHECÆ PARS SECUNDA, comple- ctens aliquot libros qui in Hebræorum Canone non habentur, vel qui, in Hebræo Canone quidem habiti e textu Græco Sc- ptuaginta versi sunt. | | <i>Eusebii Cæsariensis Epistola ad Carpianum in subsequentes Canones Evangeliorum.</i> | 561 |
| POSTREMUS ORDO VETERIS TESTAMENTI. | | Canones Evangeliorum. | 563 |
| <i>Præfatio Hieronymi in librum Tobix.</i> | 23 | Incipit Evangelium secundum Matthæum | 573 |
| Incipit liber Tobix. | 23 | Incipit Evangelium secundum Marcum. | 615 |
| <i>Præfatio Hieronymi in librum Judith.</i> | 25 | Incipit Evangelium secundum Lucam. | 641 |
| Incipit liber Judith. | 25 | Incipit Evangelium secundum Joannem. | 687 |
| Veteris Testamenti volumina duo, Job et Psalterium, ex Græcis exemplaribus sive ex Origenis Hexaplati editione a S. Hiero- nymo in Latinum conversa, cum asteri- scorum atque obelorum notis. | 39 | ORDO APOSTOLICUS, in quo sunt : Actus Apo- stolorum, Epistolæ Pauli, Epistolæ Cano- nicæ, Apocalypsis. | 41 |
| <i>J. Martianæi admonitio in opus subsequens.</i> | 61 | Incipit liber Actuum Apostolorum, juxta Exemplar Vaticanum summa fide editus. | 723 |
| <i>Patrum veterum testimonia de libro Job.</i> | 61 | B. Pauli apostoli incipit Epistola ad Roma- nos. | 765 |
| Ex epistola Origenis ad Africanum. | 61 | B. Pauli Epistola ad Corinthios prima. | 783 |
| Ex He-ychio apud Usserium Armachanum epist. ad Ludovic. Capellum. | 61 | Epistola ad Corinthios secunda. | 799 |
| Ex epistola 71, alias 40, S. Augustini ad Hieronymum. | 61 | Epistola ad Galatas. | 811 |
| <i>Præfatio Hieronymi in suam translationem libri Job ex Hebræo.</i> | 62 | Epistola ad Ephesios. | 817 |
| <i>Præfatio Hieronymi in librum Job.</i> | 62 | Epistola ad Philippenses. | 823 |
| Incipit liber Job. | 62 | Epistola ad Colossenses. | 829 |
| Admonitio in opus subsequens. | 62 | Epistola I ad Thessalonicenses. | 853 |
| <i>Testimonia de duplci Hieronymiano Psalte- rio juxta LXX Interpretes.</i> | 63 | Epistola II ad Thessalonicenses. | 857 |
| <i>Præfatio Hieronymi in librum Psalmorum.</i> | 63 | Epistola I ad Timotheum. | 859 |
| Incipit liber Psalmorum juxta Septuaginta Interpretes, ab Hieronymo semel et ite- rum emendatus atque in hac editione obelis et asteriscis ab eodem illustratus. | 63 | Epistola II ad Timotheum. | 813 |
| Admonitio J. Martianæi in duas sequentes Præfationes S. Hieronymi. | 119 | Epistola ad Titum. | 847 |
| <i>Præfatio Hieronymi in librum Paralipome- non juxta LXX Interpretes.</i> | 119 | Epistola ad Philemonem. | 849 |
| <i>Præfatio Hieronymi in libros Salomonis iuxta LXX Interpretes.</i> | 121 | Epistola ad Hebræos. | 851 |
| APPENDIX AD SECUNDAM PARTEM DIVINÆ BI- BLIOTHECÆ S. HIERONYMI, complectens li- bros Sapientiæ, Ecclesiæ, Machabæo- rum, ad totius Scripturæ complementum ex Vulg. edit. huc adscitos. | 121 | Prologus septem Epistolarum canonicarum. | 863 |
| Incipit liber Sapientiæ. | 427 | B. Jacobi apostoli Epistola catholica. | 875 |
| Incipit liber Ecclesiastici. | 427 | B. Petri apostoli Epistola prima. | 877 |
| Incipiunt libri duo Machabæorum. | 427 | Epistola secunda. | 881 |
| DIVINÆ BIBLIOTHECÆ PARS TERTIA, comple- ctens Novum Testamentum. | 427 | B. Joannis apostoli Epistola prima. | 885 |
| | 427 | Epistola secunda. | 889 |
| | 427 | Epistola tertia. | 891 |
| | 427 | B. Judæ apostoli Epistola catholica. | 891 |
| | 427 | B. Joannis apostoli Apocalypsis. | 895 |
| | 427 | APPENDIX AD DIV. BIBLIOTHECAM S. HIERO- NYMI. | 915 |
| | 427 | Abbreviatio Chronica. | 915 |
| | 427 | Admonitio in subsequentem collectionem va- riantium lectionum. | 917 |
| | 427 | Codicum divinæ bibliothecæ variantes Lectio- nes. | 925 |
| | 427 | Pars prima, complectens lectiones variantes Veteris Testamenti. | 925 |
| | 427 | PARS SECUNDA, complectens variantes lectio- nes Novi Testamenti. | 1093 |

PRÆFATIO.

Quæ Hieronymus ex Græco sacri codicis textu, si unum atque alterum libellum excipias, in Latinum convertit, Hebræo dudum absoluto Canone, tomo hoc operum ejus decimo continentur. Hunc sibi locum atque ordinem ipsa postulare videbatur recensio- nis nostræ hujus series, sive, ut verius dicam, Hieronymianæ ejus interpretationis genus, ex altero Scripturarum fonte derivatum. Tribuitur autem hic ipse in duas partes tomus : quarum una quæ Veteris Testamenti hæud sane multa superant post grande naufragium monumenta, altera Novum omne comprehendit : ex Græco utraque, tantum quod illa ἀπό- γραφον, ista primigenium atque ἀρχέτυπον textum refert. Quæ ut probe teneas, per partes sunt de more, antequam ad legendum accedas, enucleatius exponenda, repetendaque res paulo altius.

Hieronymus, quo nemo unquam post homines natos divinarum Litterarum scientia magis excelluit, nemo ad eam comparandam plus diligentiae atque industriæ contulit, primum in Latina sui temporis versione, quæ vitiiis, sive interpretum culpa, sive libra- riorum, multis scatebat, ad nativum τῶν Septuaginta exemplar exigenda, atque emendanda, ingenii atque eruditionis suæ periculum fecit. Prælusit tantæ molis operi recensione illa Psalmorum, prope dixerim tumultuaria, quam, ut ipse ait, *Romæ positus* apud Damasum, *cursim, et magna tantum ex parte* adornaverat. Fortasse neque est tunc alia editione Græca usus, quam quæ ad manus erat, et Κοινή, *Communis*, dicta est, quod vulgo obti- neret. Certe ne in consilium quidem fuisse adhibitam Hexaplarem Origenis, obelis atque asteriscis instructam, res ipsa persuadet. Cum tamen bene rudimentum hoc ipsum cesserit, et Romanæ cum primis Ecclesiæ suffragiis probaretur (etiannum quippe *Romanum Psalterium* audit), ille animum ad universam versionem illam ex integro juxta Græcum, atque eum quidem longe emendatissimum Hexaplarem textum refingendam appulit. Nec sane dubium videtur, quin et propositum per singulas partes executus, totum Veteris Testamenti Canonem continenti illa archetypi comparatione expoliverit : tamen etsi duo nunc soli superent libri ex ea recensione integri, Job, et Psalterium, totidemque prologi in libros Salomonis, et Paralipomenon, qui ut deperditum opus majore in desiderio sit, faciunt. Haberemus, si labor ille ætatem tulisset, quantivis pretii thesaurum sacræ erudi- tionis, ex quo et restituere Hexaplarem ipsam editionem sæpius liceret, et Veteris Latinæ reliquias asteriscorum obelorumque ope : tum qui fuerit ejus interpretis sensus atque animus in locis vexatissimis, nullo negotio internoscere. Quæ quanta sint, ii facile sen- tiunt, qui sacras Scripturas ex antiquorum mente, atque originalibus libris scrutari percipiunt. Nunc quando particula duntaxat illa frui datum est, eam omni majore cura ac studio complecti nos decet, ut in ejus adornanda editione nihil non operæ confe- ramus.